



ZP-331-4/2022

Bydgoszcz, 06.07.2022 r.

**Szanowni Państwo!**

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na „**Rozbudowa Opery Nova w Bydgoszczy o IV krąg wraz z infrastrukturą parkingową**”, wpłynęły pytania/wnioski:

**PYTANIE 1:**

**Dotyczy punktu 2.8 Umowy** - zwracamy się z prośbą o modyfikację w ten sposób, że zmniejszenie zakresu umownego nie może przekroczyć 5% całości zakresu rzeczowego umowy i powinno nastąpić nie później niż na 60 dni przed planowaną datą rozpoczęcia realizacji robót ulegających wyłączeniu. Dodatkowo, Zamawiający powinien być zobowiązany do zwrotu wydatków poczynionych przez Wykonawcę na poczet wykonania umowy, które w związku ze zmniejszeniem zakresu umownego okazały się zbędne.

Nadto, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku zwiększenia ilości robót budowlanych, o którym mowa w punkcie 2.8 Umowy, Wykonawcy będzie przysługiwało z tego tytułu dodatkowe wynagrodzenie.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający modyfikuje treść punktu 2.8. Umowy na treść następującą:

„Zamawiający ma prawo wyłączenia z zakresu objętego umową niektórych prac przygotowawczych wymienionych w art. 41 ust. 2 PrBud oraz ma prawo do zmniejszenia lub zwiększenia ilości robót budowlanych na ilości dostosowane do potrzeb realizacji przedmiotu Umowy lub pominięcia poszczególnych robót budowlanych, opisanych w Dokumentacji projektowej, jeżeli zmiana ta jest konieczna dla realizacji Umowy zgodnie z zasadami wiedzy technicznej i zmiana nie stanowi istotnego odstępstwa od dostarczonych projektów, a także nie przekracza 5 % szacunkowego wynagrodzenia Wykonawcy określonego w pkt. 26.1.1. Umowy.

Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie z tytułu zwrotu wydatków poczynionych przez Wykonawcę na poczet wykonania umowy, które w związku ze zmniejszeniem zakresu umownego okazały się zbędne. Rozliczenia z tego tytułu dokonywane będą analogicznie z zasadami zapisanymi w punkcie 34 Umowy.”



WOJEWÓDZTWO  
KUJAWSKO-POMORSKIE



Wyjaśnienie:

Zasada wypłaty wynagrodzenia za roboty nie ujęte w kosztorysie ofertowym zostały zapisane w pkt. 26.2. Umowy.

**PYTANIE 2:**

**Dotyczy punktu 2.13 Umowy** – zwracamy się z prośbą o informację, czy Wykonawca/Dostawca, jest już znany Zamawiającemu? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie jego danych. Dodatkowo, zwracamy się z prośbą o informację na jakich zasadach Wykonawca/ Dostawca będzie realizował roboty/dostawy -czy zostanie spisane porozumienie trójstronne dotyczące zasad realizacji prac przez podmiot trzeci, odpowiedzialności za szkody itd.? Proszę mieć na względzie odpowiedzialność Kierownika Budowy, a także konieczność stosowania się przez ww. podmioty m.in. do standardów bhp obowiązujących u Wykonawcy. Wykonawca powinien mieć realny wpływ na przestrzeganie zasad obowiązujących na terenie budowy przekazanych Wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ:**

Wykonawcy / Dostawcy do zrealizowania robót/dostaw wskazanych w pkt. 2.12. nie są na obecnym etapie realizacji inwestycji wyłonieni.

O wyłonieniu wykonawców/dostawców robót i dostaw wskazanych w pkt. 2.12. Wykonawca zostanie powiadomiony zgodnie z pkt. 2.7. lit i) Umowy.

Zasady realizacji robót i dostaw wskazanych w pkt.2.12. Umowy, ustalane będą dwustronnie pomiędzy Wykonawcą oraz każdym z wykonawcą i dostawcą wskazanym w pkt.1.12. Umowy, z uwzględnieniem terminów ustalonych w Harmonogramie rzeczowo-finansowym oraz harmonogramach szczegółowych zgodnie z pkt 13. Umowy.

Zasady obowiązujące wykonawców i dostawców wskazanych w pkt.2.12. Umowy podczas realizacji przez nich robót i dostaw w tym dotyczące standardów bhp, nie mogą być bardziej represyjne niż zasady ustalone na budowie dla własnych potrzeb przez Wykonawcę z uwzględnieniem dokumentów wskazanych w pkt.7.17. Umowy. Przy wzajemnej współpracy należy zachować ustalenie zapisane w pkt. 2.15 Umowy.



WOJEWÓDZTWO  
KUJAWSKO-POMORSKIE



Wykonawca będzie zobowiązany do przekazywania na naradach koordynacyjnych informacji o ustalonych zasadach współpracy Wykonawcy z wykonawcami/dostawcami robót i dostaw wskazanych w pkt. 2.12.

**PYTANIE 3:**

**Dotyczy punktu 4.10 oraz 24.25 Umowy** – zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu na przystąpienie do odbiorów do 7 dni

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający skraca termin dokonania odbioru robót określonych w pkt. 24.25. Umowy, do 14 dni roboczych od dnia zgłoszenia do dziennika budowy robót do odbioru.

**PYTANIE 4:**

**Dotyczy punktu 5.7 Umowy** – zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu na zgłoszenie zastrzeżeń do decyzji i poleceń Inspektora nadzoru inwestorskiego z 3 dni roboczych na 10 dni roboczych. Wskazać należy, iż termin 3-dniowy wydaje się być niewystarczający na wypracowanie i odpowiednie umotywowanie zastrzeżeń przez Wykonawcę, zwłaszcza jeśli będą wymagały konsultacji i zaangażowania większej ilości osób ze strony Wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wydłuża zapisany w punkcie 5.7. Umowy terminu na zgłoszenie zastrzeżeń do decyzji i poleceń Inspektora nadzoru inwestorskiego z 3 dni roboczych na 5 dni roboczych.

**PYTANIE 5:**

**Dotyczy punktu 6.4 Umowy** – zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu informowania o naradzie koordynacyjnej z 3 dniowego na termin 7 dniowy.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający podtrzymuje ustalony w punkcie 6.4. Umowy, 3 dniowy termin wyprzedzenia uczestników narady o terminie i miejscu narady.



**PYTANIE 6:**

**Dotyczy punktu 7.11 Umowy** – zwracamy się z prośbą o modyfikację w ten sposób, że Wykonawca będzie zobowiązany do realizacji robót od godz. 7:00 do 22:00 przez 5 dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku), natomiast realizacja robót w soboty będzie podlegała decyzji Wykonawcy. Wskazać należy, iż realizacja robót przez 5 dni w tygodniu w ocenie Wykonawcy nie zagraża terminowej realizacji przedmiotu Umowy.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający modyfikuje treść punktu 7.11. Umowy na treść następującą:

„Wykonawca winien realizować roboty budowlane stanowiące przedmiot Umowy nieprzerwanie od godziny **7.00 do godz. 22.00, przez 5 dni w tygodniu**, od poniedziałku do piątku włącznie oraz w soboty wg. decyzji Wykonawcy pomiędzy godzinami **7.00 do godz. 22.00**, chyba że warunki atmosferyczne nie pozwalają na wykonywanie określonego rodzaju robót.”

**PYTANIE 7:**

**Dotyczy punktu 7.32 Umowy** – zwracamy się z prośbą o modyfikację w ten sposób, że termin wyznaczony w wezwaniu nie może być krótszy niż 7 dni roboczych.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający modyfikuje treść punktu 7.23. Umowy na treść następującą:

„W trakcie realizacji Umowy na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie lecz nie krótszym niż 7 dni roboczych, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w pkt. 7.29. oraz pkt.10.5.lit h) czynności w trakcie realizacji zamówienia:

- oświadczenia zatrudnionego pracownika,
- oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę,
- poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika,



- innych dokumentów - zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika.”

#### PYTANIE 8:

**Dotyczy punktu 9.5 oraz 11.4 Umowy** – zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, że Kierownik Budowy oraz kierownicy robót branżowych będą mieli obowiązek przebywania na Terenie budowy w trakcie wykonywania robót budowlanych stanowiących przedmiot Umowy, przez minimum 6 godzin w dniach od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni, w których będą przebywali w delegacji w związku z realizowanymi na budowie obowiązkami oraz z wyłączeniem innych dni usprawiedliwionej nieobecności. Wykonawca wskazuje na konieczność zagwarantowania ww. osobom podstawowych uprawnień pracowniczych, m.in. prawa do skorzystania z urlopu wypoczynkowego.

#### ODPOWIEDŹ:

Zmiana osoby pełniącej obowiązki Kierownika budowy musi się odbywać na zasadach określonych w zapisach PrBud oraz zawartej Umowy.

W sytuacjach nieobecności kierownika budowy oraz kierowników robót branżowych innych niż opisane w punkcie 11.4. Umowy, Wykonawca winien spełnić wymagania zawarte w pkt. 9.3., 9.4., 11.1. i 11.2. Umowy, a następnie zgodnie z art. 44 PrBud dostarczyć oświadczenie o przejęciu obowiązków przez innego kierownika budowy lub kierownika robót, które inwestor dołączy do dokumentacji budowy.

#### PYTANIE 9:

**Dotyczy punktu 10.5 lit. g) Umowy** – zwracamy się z prośbą o wykreślenie postanowienia z uwagi na fakt, iż nawet w przypadku gdy okres odpowiedzialności Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy za Wady przedmiotu Umowy o podwykonawstwo będzie krótszy niż okres odpowiedzialności Wykonawcy, to interesy Zamawiającego są zabezpieczone, ponieważ podmiotem odpowiedzialnym jest wciąż Wykonawca, a Zamawiający będzie dysponował stosownym zabezpieczeniem roszczeń



z tytułu gwarancji i rękojmi, o którym mowa w punkcie 29.8 Umowy. Wskazać również należy, iż pozostawienie komentowanego postanowienia ograniczy konkurencję wśród podwykonawców, co wpłynie na wartość ofert, więc finalnie koszt zostanie poniesiony przez Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany.

**PYTANIE 10:**

**Dotyczy punktu 10.5 lit. k) Umowy** –zwracamy się z prośbą o modyfikację w ten sposób, że dokumenty potwierdzające doświadczenie Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, wykazy personelu i sprzętu oraz informacja o kwalifikacjach osób, którymi dysponuje Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca w celu realizacji przedmiotu Umowy o podwykonawstwo będą przedkładane przez Podwykonawców lub dalszych podwykonawców na wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym przez niego terminie, nie krótszym niż 7 dni roboczych.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany.

**PYTANIE 11:**

**Dotyczy punktu 10.9 Umowy** –zwracamy się z prośbą o modyfikację w ten sposób, że termin wyznaczony w wezwaniu nie może być krótszy niż 7 dni roboczych.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający modyfikuje treść punktu 10.9. Umowy na treść następującą:  
„W trakcie realizacji Umowy na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie lecz nie krótszym niż 7 dni roboczych, Podwykonawca będzie zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w pkt. 10.5. lit h) czynności w trakcie realizacji zamówienia:

- oświadczenia zatrudnionego pracownika,



- oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę, poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika,
- innych dokumentów - zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika.”

**PYTANIE 12:**

**Dotyczy punktu 10.16 Umowy-** zwracamy się z prośbą o skrócenie 14 dniowego terminu do 10 dni.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający modyfikuje treść punktu 10.16. Umowy na treść następującą:  
„Po akceptacji projektu Umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane lub po upływie terminu na zgłoszenie przez Zamawiającego zastrzeżeń do tego projektu, Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca przedłoży Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej Umowy o podwykonawstwo w terminie 7 dni od dnia zawarcia tej Umowy, jednakże nie później niż na **10 dni roboczych** przed dniem skierowania Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy do realizacji robót budowlanych.”

**PYTANIE 13:**

**Dotyczy punktu 10.17 i 10.18 Umowy-** zwracamy się z prośbą o skrócenie 14 dniowych terminów do 7 dni.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający modyfikuje treść punktu 10.17. Umowy na treść następującą:  
„Zamawiający zgłosi Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy w formie pisemnej pod rygorem nieważności sprzeciw do przedłożonej Umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie **10 dni roboczych** od jej przedłożenia w przypadkach określonych w pkt 10.14.”

Zamawiający modyfikuje treść punktu 10.18. Umowy na treść następującą:



WOJEWÓDZTWO  
KUJAWSKO-POMORSKIE



„Umowa o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, będzie uważana za zaakceptowaną przez Zamawiającego, jeżeli Zamawiający w terminie **10 dni roboczych** od dnia przedłożenia kopii tej umowy nie zgłosi do niej sprzeciwu.”

**PYTANIE 14:**

**Dotyczy punktu 17.2 Umowy** – zwracamy się z prośbą o udostępnienie Instrukcji Służby Ochrony Opery Nova w Bydgoszczy przed podpisaniem Umowy.

**ODPOWIEDŹ:**

Oferent może się wcześniej tj. przed podpisaniem umowy zapoznać z Instrukcją Służby Ochrony Opery Nova w Bydgoszczy po zgłoszeniu takiej potrzeby na adres [w.bartczak@operanova.bydgoszcz.pl](mailto:w.bartczak@operanova.bydgoszcz.pl) oraz po uzgodnieniu terminu wizyty w Operze Nova.

**PYTANIE 15:**

**Dotyczy punktu 23.5 Umowy** – zwracamy się z prośbą o modyfikację w ten sposób, że Zamawiający może wprowadzić wykonawstwo zastępcze po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym dodatkowym terminie, nie krótszym niż 7 dni roboczych.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający modyfikuje treść punktu 13.5. Umowy na treść następującą:  
„Jeżeli Wykonawca nie usunie Wady w terminie wyznaczonym zgodnie z pkt 23.1. oraz 23.4 Zamawiający może po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym dodatkowym terminie, nie krótszym niż 7 dni roboczych, zlecić usunięcie Wady i zaleceń przez osoby trzecie na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze) i potrącić poniesione w związku z tym wydatki z wynagrodzenia Wykonawcy.”

**PYTANIE 16:**

**Dotyczy punktu 24.25 Umowy** – zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w jakim terminie zakończą się odbiory, o których mowa w punkcie 24.25 Umowy.





### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający modyfikuje treść punktu 24.27. Umowy na treść następującą:  
„O ile nie zajdą okoliczności wskazane w pkt. 24.26, Komisja sporządza **Protokół odbioru końcowego robót** w terminie **nie dłuższym niż 5 dni roboczych** od dnia rozpoczęcia odbioru. Dokonanie Odbioru końcowego upoważnia Wykonawcę do wystawienia faktury za roboty do wartości określonej w pkt. 26.3.6. Umowy.”

### PYTANIE 17:

**Dotyczy punktu 24.28 Umowy** – zwracamy się z prośbą o nadanie następującego brzmienia: *„W przypadku stwierdzenia w toku Odbiorów częściowych oraz Odbiorów końcowych nieistotnych Wad przedmiotu Umowy, Strony uzgadniają w treści protokołu termin i sposób usunięcia Wad, uwzględniający techniczne i technologiczne możliwości usunięcia. Jeżeli Wykonawca nie usunie Wad w terminie lub w sposób ustalony w protokole odbioru, Zamawiający, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy z wyznaczeniem dodatkowego co najmniej 7-dniowego terminu na realizację obowiązków, jest uprawniony do zlecenia usunięcia Wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy.”*

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy.

### PYTANIE 18:

**Dotyczy punktu 24.38 oraz 28.5 Umowy**- zwracamy się z prośbą o modyfikację w ten sposób, że przed zleceniem usunięcia Wad podmiotowi trzeciemu, Zamawiający będzie zobowiązany do wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków z wyznaczeniem dodatkowego, co najmniej 7- dniowego terminu.

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający modyfikuje treść punktu 24.38. Umowy na treść następującą:  
„Jeżeli Wykonawca nie usunie Wad ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji jakości w określonym przez Zamawiającego terminie, uwzględniającym możliwości techniczne lub technologiczne dotyczące usunięcia Wady, Zamawiający po wyznaczeniu



co najmniej 7 dniowego dodatkowego terminu na usunięcie Wad , jest uprawniony do zlecenia usunięcia Wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy.”

Zamawiający modyfikuje treść punktu 28.5. Umowy na treść następującą:  
„Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia ujawnionych wad w terminie ustalonym przez Zamawiającego przy uwzględnieniu możliwości technicznych ich usunięcia. W przypadku nie usunięcia ujawnionej wady w ustalonym pierwotnie terminie oraz w 7 dniowym terminie dodatkowym, Zamawiający będzie miała prawo dokonać jej usunięcia na koszt Wykonawcy.”

**PYTANIE 19:**

**Dotyczy punktu 24.40 Umowy** – zwracamy się z prośbą o wykreślenie.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 24.40.

**PYTANIE 20:**

**Dotyczy punktu 26.1.2 Umowy** – zwracamy się z prośbą o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej i zastąpienie „29.1.1” punktem „26.1.1”

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający modyfikuje treść punktu 26.1.2. Umowy na treść następującą:  
„Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu Umowy ma charakter kosztorysowy.”

**PYTANIE 21:**

**Dotyczy punktu 13.5. lit. d) oraz 26.1.7 Umowy** – zwracamy się z prośbą o modyfikację w ten sposób, iż rozliczenia będą dokonywane w okresach miesięcznych.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie rozliczeń w okresach miesięcznych.

**PYTANIE 22:**

**Dotyczy punktu 26.1.15 Umowy** – zwracamy się z prośbą o modyfikację, w ten sposób, że poziom „1,08” zostanie zastąpiony wartością „1,05”, natomiast poziom „0,92” zastąpiony wartością „0,95”.



WOJEWÓDZTWO  
KUJAWSKO-POMORSKIE



**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści punktu 26.1.15. Umowy.

**PYTANIE 23:**

**Dotyczy punktu 27.1 Umowy** – zwracamy się z prośbą o modyfikację w ten sposób, że przejście autorskich praw majątkowych nastąpi z chwilą zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia, o którym mowa w punkcie 26.1.1. Umowy.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację punktu 27.1. Umowy.

**PYTANIE 24:**

**Dotyczy punktu 30.4 Umowy** – zwracamy się z prośbą o zwiększenie wartości z 5% do 10 %.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie wartości z 5% do 10%.

**PYTANIE 25:**

**Dotyczy punktu 31.1 lit c) Umowy**- - zwracamy się z prośbą o nadanie następującego brzmienia: „zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy w zakresie uniemożliwiającym realizację przedmiotu Umowy”

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy.

**PYTANIE 26:**

**Dotyczy punktu 32.1 lit c) Umowy** – zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu z 90 do 30 dni

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu z 90 do 30 dni.



**PYTANIE 27:**

**Dotyczy punktu 35.1 lit. d), e), m), n) Umowy** – zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych do poziomu 0,01% Ceny ofertowej brutto.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar w punktach 35.1. lit. d), e) i n) Umowy. Zamawiający modyfikuje treść punktu 35.1. lit. m: ) Umowy na treść następującą:  
„za dopuszczenie do wykonywania robót budowlanych objętych przedmiotem Umowy innego podmiotu niż Wykonawca lub zaakceptowanego przez Zamawiającego Podwykonawcy skierowanego do ich wykonania zgodnie z zasadami określonymi Umową - w wysokości **0,02 %** Ceny ofertowej brutto.”

**PYTANIE 28:**

**Dotyczy punktu 35.1 lit. j)-l) oraz p) Umowy-** zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kar do kwoty 5.000,00zł za każde naruszenie.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wskazanych kar umownych.

**PYTANIE 29:**

**Dotyczy punktu 35.2 Umowy** – zwracamy się z prośbą o obniżenie limitu kar umownych do poziomu 10% Ceny ofertowej brutto.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu kar umownych jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy z wszystkich tytułów przewidzianych w Umowie, do **10,0 %** Ceny ofertowej brutto określonej w pkt 26.1.1. Umowy.

**DODATKOWO:**

**Dotyczy punktu 11.7 Umowy**

Zamawiający modyfikuje treść punktu 11.7. lit. m) Umowy na treść następującą:  
„W przypadku wystąpienia okoliczności, o której mowa w pkt 11.4., Wykonawca wyznaczy odpowiednią osobę na zastępstwo w trybie przewidzianym w pkt 11.1. i pkt 11.2.”

I zastępca Dyrektora  
Opery Nova w Bydgoszczy  
*Paweł Wietrowski*